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§ 11 
Genomlysning av boendekedja för våldsutsatta  
Rapport 
SOF 2024/671 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner rapporten Genomlysning av 

boendekedja för våldsutsatta. 
2. Socialnämnden uppdrar åt förvaltningen att göra en ny 

genomlysning om två år. 
3. Socialnämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna 

för kännedom. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Socialnämnden fick i budget för 2024 i uppdrag att genomföra en 
genomlysning av boendekedjan för våldsutsatta. 
 
Underlag till rapporten Genomlysning boendekedja för våldsutsatta 
har samlats in via en enkät till stadens relationsvåldsteam där 
handläggare under två månader har registrerat personer som haft 
behov av bostad på grund av våldsutsatthet. Resultat visade att 
närmare hälften av personerna bodde med minderåriga barn. Vid 
avslut av ärendet gjordes bedömningen att för närmare hälften av 
ärendena, varav sju personer som bodde med minderåriga barn, 
hade behovet av stadigvarande boende inte tillgodosetts. Det var 
totalt fyra personer som hade ansökt om förtur i bostadskön, en av 
dessa beviljades förtur. Vidare hade fyra personer en 
skuldsättningsproblematik som gjorde att de inte godkändes som 
förstahandshyresgäster. 
 
Förvaltningen anser att det finns ett fortsatt behov av 
utvecklingsarbete för att möjliggöra att fler våldsutsatta får stöd till 
stadigvarande boende. Inom ramen för Bryt upp – sammanhållet 
stöd för våldsutsatta ska en rad insatser ges, bland annat stöd och 
hjälp till stadigvarande boende. Förvaltningen föreslår att en ny 
kartläggning genomförs om två år i syfte att följa utvecklingen 
avseende stöd till stadigvarande boende för målgruppen. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Jackie Nylander m.fl. (V), Jan Jönsson 
(L), Magnus Runsten (MP) och Gabriel Kroon (SD) yrkade bifall 
till förvaltningens förslag till beslut. 
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Henrik Falk (C) och Andrea Hedin m.fl. (M) yrkade 

1. att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut, 
2. att socialförvaltningen arbetar aktivt för att säkerställa att 

barn i Stockholm inte ska leva i bostadsosäkerhet, 
3. att socialförvaltningen ser över möjligheten att ändra 

kriterierna för biståndsbedömning avseende stöd i 
bostadsökande och boendeinsats, så att stödet i större 
utsträckning utgår från minderåriga barns behov av 
stadigvarande boende och inte enbart den vuxnes behov, 
samt 

4. att därutöver anföra följande: 
  
Vi välkomnar att socialförvaltningen har gjort en genomlysning av 
boendekedjan för våldsutsatta. Vi beklagar dock att det enda som 
föreslås att göra en kartläggning om två år och att rapporten 
passivt ska föras över till stadsdelarna för kännedom.  
  
Det är allvarliga brister som framkommer som visar på att det 
saknas ett helhetsgrepp i arbetet och att det drabbar både 
våldsutsatta vuxna och inte minst deras barn. Det är 
anmärkningsvärt att ärenden avslutas på RVC med kunskapen om 
att minderåriga barn fortsatt befinner sig i bostadsosäkerhet, och 
utan att säkerställa att det finns en stadsdel som fångar upp och 
stödjer familjen vidare. Att leva i osäkra boendeförhållanden har en 
negativ inverkan på barn, och barn som har upplevt våld har ett 
extra stort behov av stabilitet och trygghet. Det finns därför all 
anledning att se över om kriterierna för biståndsbedömning 
avseende stöd i bostadssökande och boendeinsats i större 
utsträckning bör utgå från barnens behov av stadigvarande boende 
och inte bara den vuxnes behov.  
  
Under flera år har SHIS, stadens bostadssociala resurs, haft i 
uppdrag att erbjuda mellanboende/genomgångsbostad för 
relationsvåldsutsatta. Ett uppdrag som är prioriterat hos SHIS och 
en verksamhet som det ofta inte alls är kö till. Under det grönblåa 
styret 2018 - 2022 utökades antalet genomgångsbostäder som 
barnfamiljer, via SHIS, kan få tillgång till hos Bostadsförmedlingen 
till 150 stycken, men inte en enda gång har det fulla antalet tagits i 
anspråk. Detta beror på en liten efterfrågan från stadsdelarna och i 
vissa fall på att SHIS har kunnat erbjuda en bostad i sitt eget 
fastighetsbestånd. SHIS står väl rustat för att ta emot fler 
barnfamiljer som idag står utan stadigvarande boende men det 
bygger på att det finns en efterfrågan hos stadsdelarna. Det är 
faktiskt anmärkningsvärt att kunskapen fortsatt är så låg hos 
stadsdelarna för vad SHIS kan erbjuda för både barnfamiljer och 
relationsvåldsutsatta. Är det så att stadsdelarna har kunskapen men 
väljer att inte ge det stödet är det än allvarligare. Det är uppenbart 
att mer behöver göras för att säkerställa att både 
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relationsvåldsutsatta och barnfamiljer som levt länge i 
bostadsosäkerhet kan erbjudas en bostad, hos SHIS eller på annat 
sätt. Här bör socialförvaltningen ta ett pådrivande ansvar. Inga 
barn ska leva i bostadsosäkerhet och otrygghet, tvingas flytta från 
andrahandsboende till tredjehandsboende, kanske med ett 
mellanstopp på ett vandrarhem.  
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde de framställda förslagen till beslut mot 
varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens 
förslag. 
  

Reservationer 
Henrik Falk (C) och Andrea Hedin m.fl. (M) reserverade sig mot 
beslutet till förmån för det egna gemensamma yrkandet. 
  

Ersättaryttrande 
Maurice Forslund (KD) ställd sig bakom Centerpartiets och 
Moderaternas yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/671-1 Tjänsteutlåtande - Genomlysning 
boendekedja för våldsutsatta 

 SOF 2024/671-1.1 Bilaga 1 - Rapport genomlysning 
boendekedja för våldsutsatta 

 SOF 2024/671-1.2 Bilaga 2 - Rapportering våldsutsatta 
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